５石中発第１１３１号

令和５年１２月　１日
会　員　各　位

石川県中小企業団体中央会

会　長　　米　沢　　寛
（公　印　省　略）
労務管理のデジタル化入門セミナーの開催について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、本会事業に種々ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
中小企業では、出退勤管理や給与計算など、労務管理に関する業務を手作業やエクセル等で管理している事業者様も多く、人的ミスや膨大な事務作業の負担増加、令和６年１月以降義務となる、電子帳簿保存法への対応などが懸念されています。また、業務のデジタル化を進めるうえで何から始めてよいか悩まれている経営者様や労務担当者様もいらっしゃるのではないでしょうか。
そこで、この度、労務管理のデジタル化入門として、デジタルツールを選ぶ前の確認事項や、DX化できる対象業務、導入事例を交えながら学ぶ標記セミナーを開催することとなりました。業務ご多用の折とは存じますが、組合員各位にご周知・お呼びかけいただきますとともに、ぜひ参加いただきますようお願いいたします。

なお、参加申込みにつきましては、WEB申込フォーム又は別添参加申込書によりＦＡＸ又はメールにて、令和６年１月１０日（水）までにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。
記
○開催日時　　令和６年１月１６日（火）１４：００～１６：００
○開催会場　　石川県地場産業振興センター新館 ５階 第１３研修室
金沢市鞍月２丁目２０番地　TEL ０７６－２６８－２０１０
　　○テーマ　　 「労務管理のデジタル化入門セミナー」
　　○講　　師　　中越ITC社労士事務所
代表・社会保険労務士　中越　謙一　氏

[image: image1.png]

WEB申込フォーム
（組合員用）

令和５年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合名

労務管理のデジタル化入門セミナーの開催について
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当組合事業に種々ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さてこの度、石川県中小企業団体中央会が労務管理のデジタル化入門として、デジタルツールを選ぶ前の確認事項や、DX化できる対象業務、導入事例を交えながら学ぶ標記セミナーを開催することとなりましたので、ご案内いたします。

業務ご多用の折とは存じますが、ぜひ参加いただきますようお願いいたします。

なお、参加申込みにつきましては、WEB申込フォーム又は別添申込書によりＦＡＸ又はメールにて、令和６年１月１０日（水）までにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

記
○開催日時　　令和６年１月１６日（火）１４：００～１６：００
○開催会場　　石川県地場産業振興センター新館 ５階 第１３研修室
金沢市鞍月２丁目２０番地　TEL ０７６－２６８－２０１０
　　○テーマ　　 「労務管理のデジタル化入門セミナー」

　　○講　　師　　中越ITC社労士事務所
代表・社会保険労務士　中越　謙一　氏

　　　　　　　　　WEB申込フォーム
石川県中小企業団体中央会 商業支援課　宛
ＦＡＸ：076-267-7720

労務管理のデジタル化入門セミナー　「参加申込書」

組合名等：

	参加者氏名
	会社名

※氏名、会社名をご記入いただき、令和６年１月１０日（水）までにＦＡＸ又はメール等にてご返信くださいますようお願いいたします。
●お問い合わせ

石川県中小企業団体中央会 商業支援課

（担当）順教寺

〒920-8203　金沢市鞍月2丁目20番地

石川県地場産業振興センター新館5階

TEL 076-267-7711／FAX 076-267-7720

e-mail junkyoji@icnet.or.jp